
CHIARIMENTI N. 1

09/11/2020 Protocollo n. 27040/2020 - QUESITI E RISPOSTE

1 -  OFFERTA ECONOMICA, PUNTI 1 E 2: dal  28 novembre 2018 l'EMMI (European Money Markets

Institute), in qualità d amministratore dei paramenti Euribor, ha comunicato che a partire dal 1 aprile

2019 il  risultato del  calcolo del  paramentro da esso effettuato viene pubblicato solo su base 360,

mentre ne è stata dismessa, per ragioni di  semplificazione, la pubblicazione su base 365- L'offerta

verrà pertanto formulata utilizzando il parametro con base 360

Risposta:

La domanda si deve riferire correttamente ai p.ti 1 e 2 del modulo Offerta Tecnica ed in merito a

ciò si conferma che la modalità di calcolo stabilita dall'EMMI (European Money Markets Institute)

a partire dal 1 aprile 2019 avviene sulla base del numero di giorni pari a 360.

2 -  SCHEMA DI CONVENZIONE, ARTICOLO 6 -  RISCOSSIONI, COMMA 3: è corretto affermare che il

prelievo dai conti correnti postali può essere effettuato anche tramite strumenti telematici (es. SDD)?

Risposta:

Sì

3 - SCHEMA DI CONVENZIONE, ARTICOLO 7 - PAGAMENTI, COMMA 18: è corretto affermare che con

l'estensione agli Enti pubblici della normativa PSD2 le commissioni sui pagamenti non possono più

essere poste a carico dei beneficiari, ma sono a carico dell'Ente?

Risposta:

Si conferma che le commissioni sui pagamenti sono a carico dell'Ente.

4 - SCHEMA DI CONVENZIONE, ARTICOLO 14 - ANTICIPAZIONI DI TESORERIA, COMMA 3 E ARTICOLO 17

- TASSO DEBITORE E CREDITORE, COMMA 1: è corretto affermare che da qualche anno la liquidazione

degli interessi avviene con periodicità annuale e non più trimestrale?

Risposta:

Si conferma la liquidazione degli interessi con periodicità annuale.


